
1 
 

 
ΠΡΕΣΒΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΤΗΝ ΕΛΒΕΤΙΑ 

 

 

WELTPOSTRASSE 4 

3015 BERN 

gremb.brn@mfa.gr       Βέρνη, 06 Αυγούστου 2024 

         Φ.085/Α.Π 505 

ΠΡΟΣ:  

1. ROYAL CARPET CARE GMBH 

 OBERWILERSTRASSE 23 

 4103 BOTTMINGEN 

 info@royal-teppichreinigung.ch  

2. SOBHANI WOHNKONZEPTE 

 KRAMGASSE 55 

 3011 BERN 

 catherinesobhani@gmx.ch  

 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής οικονομικών προσφορών για καθαρισμό και επιδιόρθωση χαλιών της 

Πρεσβευτικής Κατοικίας Βέρνης. 

Η Πρεσβεία της Ελλάδος στη Βέρνη Ελβετίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, κατόπιν προκαταρκτικής διαβούλευσης, προβαίνει σε πρόσκληση 

ενδιαφέροντος για τη σύναψη σύμβασης για εργασίες καθαρισμού και επιδιόρθωσης  χαλιών της  

Πρεσβευτικής Κατοικίας Βέρνης , των οποίων οι προδιαγραφές έχουν ως εξής: 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

- Καθαρισμός  και επιδιόρθωση χαλιού διαστάσεων 1.45 χ 2.46 τ.μ. 

- Καθαρισμός  και επιδιόρθωση χαλιού διαστάσεων 2.4 χ 3.2 τ.μ. 

- Καθαρισμός  και επιδιόρθωση χαλιού διαστάσεων 1.67 χ 2.55 τ.μ. 

- Καθαρισμός και επιδιόρθωση χαλιού διαστάσεων 3.05 χ 4.05  

- Καθαρισμός  χαλιού διαστάσεων 1.75 χ 2.35 τ.μ. 

- Καθαρισμός χαλιού διαστάσεων 2.0 χ 2.5 τ.μ. 

-  Καθαρισμός χαλιού διαστάσεων 1.5 χ 2.2 τ.μ. 

- Καθαρισμός χαλιού διαστάσεων 2.5 χ 3.6 τ.μ. 

- Καθαρισμός χαλιού διαστάσεων 0.75 χ 1.6 τ.μ. 

- Καθαρισμός χαλιού διαστάσεων 0.7 χ 1.3 τ.μ. 

mailto:gremb.brn@mfa.gr
mailto:info@royal-teppichreinigung.ch
mailto:catherinesobhani@gmx.ch




2 
 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

1.   Προσφερόμενη συνολική τιμή σε Ελβετικά Φράγκα, εξαιρουμένου ΦΠΑ. Στην τιμή θα αναλύονται 

ξεχωριστά το κόστος καθαρισμού και το κόστος της επιδιόρθωσης , τηρώντας επακριβώς τα 

αναφερόμενα στο παρόν χαρακτηριστικά και εργασίες. 

2. Κριτήριο ανάθεσης για την επιλογή του Προμηθευτή αποτελεί η πλέον συμφέρουσα από 

οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής. Το ποσό των 7.000,00 Ελβετικών Φράγκων, καθαρό χωρίς 

ΦΠΑ, αποτελεί το ανώτατο όριο των προσφορών που θα υποβληθούν. 

3.   Η προσφορά θα πρέπει να περιλαμβάνει τη δωρεάν παραλαβή  και παράδοση των χαλιών καθώς 

και τη δωρεάν αποθήκευσή τους έως διάστημα 3 μηνών. 

4.   Βάσει των ανωτέρω, παρακαλούνται οι ενδιαφερόμενοι όπως αποστείλουν  οικονομική προσφορά 

για τη σύναψη της σύμβασης με τις απαιτήσεις που έχουν τεθεί, κατά το χρονικό διάστημα από 

06.08.2024 έως 12.08.2024 και ώρα 15:00 (κατά την καταληκτική ημερομηνία), στην ηλεκτρονική 

διεύθυνση:  gremb.brn@mfa.gr 

5.   Η οικονομική προσφορά θα πρέπει επίσης να περιέχει τα στοιχεία της επιχείρησης (επωνυμία, 

διεύθυνση και ΑΦΜ) καθώς και υπογραφή και σφραγίδα του νόμιμου εκπροσώπου της επιχείρησης. 

Δεν θα λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να υποβάλουν 

προσφορά. 

Η παρούσα πρόσκληση θα δημοσιευθεί στο ΚΗΜΔΗΣ και την επίσημη ιστοσελίδα της Πρεσβείας 

Βέρνης. Ταυτόχρονα με την ανάρτηση αποστέλλεται και με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στους 

οικονομικούς φορείς της προκαταρκτικής διαβούλευσης. 

 

Η Επιτετραμμένη κ.α.α 

 

  Νικόλαος Δούκας 

           Σύμβουλος ΟΕΥ Β΄ 





3 
 

     
BOTSCHAFT VON GRIECHENLAND 

IN DER SCHWEIZ 
 
 
WELTPOSTRASSE 4 
3015 BERN 
gremb.brn@mfa.gr       Βern, 06 August 2024 

         F. 085/A.P 505 

 

ΑΝ: 

1. ROYAL CARPET CARE GMBH 
OBERWILERSTRASSE 23 
4103 BOTTMINGEN 
info@royal-teppichreinigung.ch  

2. SOBHANI WOHNKONZEPTE 
KRAMGASSE 55 
3011 BERN 
catherinesobhani@gmx.ch  

BETREFF: Ausschreibung für die Reinigung und Reparatur von Teppichen in der Botschaftsresidenz in 
Bern. 

Die Griechische Botschaft in Bern, Schweiz, führt, in Übereinstimmung mit den Bestimmungen des 
Gesetzes 4412/2016, in seiner geänderten und gültigen Fassung, nach vorheriger Konsultation, eine 
Ausschreibung für die Vergabe eines Auftrags für die Reinigung und Reparatur von Teppichen in der 
Botschaftsresidenz in Bern durch, deren Spezifikationen wie folgt lauten: 

BESCHREIBUNG 

- Reinigung und Ausbesserung eines Teppichs mit den Abmessungen 1,45 x 2,46 m². 

- Reinigung und Ausbesserung eines Teppichs mit den Abmessungen 2,4 x 3,2 m². 

- Reinigung und Ausbesserung eines Teppichs mit den Abmessungen 1,67 x 2,55 m2 

- Reinigung und Ausbesserung eines Teppichs mit den Abmessungen 3,05 x 4,05 m2 

- Teppichreinigung 1,75 x 2,35 m2 

- Teppichreinigung 2,0 x 2,5 x 2,5 m2 

- Teppichreinigung 1,5 x 2,2 m2 

- Teppichreinigung 2,5 x 3,6 m2 

- Teppichreinigung 0,75 x 1,6 m2 

- Teppichreinigung 0,7 x 1,3 m2 

mailto:gremb.brn@mfa.gr
mailto:info@royal-teppichreinigung.ch
mailto:catherinesobhani@gmx.ch




4 
 

FINANZIELLES ANGEBOT DES AUFTRAGNEHMERS 

1. Der angebotene Gesamtpreis ist in Schweizer Franken angegeben, ohne Mehrwertsteuer. Der Preis 

muss die Kosten für die Reinigung und die Kosten für die Ausbesserung getrennt aufschlüsseln und sich 

genau an die hier genannten Merkmale und Arbeiten halten. 

2. Das Zuschlagskriterium für die Auswahl des Lieferanten ist das wirtschaftlich günstigste Angebot auf 

der Grundlage des Preises. Der Betrag von 7.000,00 Schweizer Franken ohne MwSt. ist der Höchstbetrag 

der eingereichten Angebote. 

3. Das Angebot umfasst die kostenlose Abholung und Lieferung der Teppiche sowie die kostenlose 

Lagerung der Teppiche für einen Zeitraum von bis zu 3 Monaten. 

4. In Anbetracht dessen werden die Interessenten gebeten, in der Zeit vom 06.08.2024 bis zum 

12.08.2024 um 15:00 Uhr (Stichtag) ein finanzielles Angebot für den Abschluss des Vertrages mit den 

festgelegten Anforderungen an die folgende E-Mail-Adresse zu senden: gremb.brn@mfa.gr 

5. Das finanzielle Angebot muss außerdem die Angaben zum Unternehmen (Name, Anschrift und 

Steuernummer), sowie die Unterschrift und den Stempel des gesetzlichen Vertreters des Unternehmens 

enthalten. 

Angebote von Wirtschaftsteilnehmern, die nicht zur Angebotsabgabe aufgefordert wurden, werden 

nicht berücksichtigt. 

Diese Aufforderung wird auf der KEMDES und der offiziellen Website der Botschaft von Bern 

veröffentlicht. Gleichzeitig mit der Veröffentlichung wird sie auch per E-Mail an die 

Wirtschaftsteilnehmer der vorläufigen Konsultation versandt. 

 

Stellv. Geschäftsträger 

 

Nikolaos Doukas 
Botschaftsrat 

 





5 
 

 




